Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 152/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.011183/2015-02-
Departamento de Ciências Fisiológicas,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pelo
docente Alexandre Martins Costa Santos, lotado no Departamento de
Ciências Fisiológicas, para participar do 23rd Congress of the International
Union for Biochemistry and Molecular Biology - IUMBM e 44th Annual
Meeting of the Brazilian Society for Biochemistry and Molecular Biology -
SBBq, em Foz do Iguaçu, no Paraná, no período de 24/08/2015 a
28/08/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de julho de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 151/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.010622/2015-51-
Departamento de Prótese Dentária,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela
docente Stefania Carvalho Kano, lotada no Departamento de Prótese
Dentária, para participar da 50° Reunião da Abeno, na cidade de Salvador -
BA, no período de 12/08/2015 a 14/08/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 23 de junho de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 150/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.010631/2015-42-
Departamento de Prótese Dentária,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela
docente Juliana Malacarne Zanon, lotada no Departamento de Prótese
Dentária, para participar do 51° Encontro do Grupo Brasileiro de Materiais
Dentários - GBMD, na cidade de Bauru - SP, no período de 22/07/2015 a
25/07/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de junho de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrtgues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 149/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.011561/2015-40-
Departamento de Clinica Odontológica,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela
docente Liliana Parecida Pimenta de Barros, lotada no Departamento de
Clínica Odontológica, para participar do Congresso Brasileiro de
Estomatologia e Patologia Oral e IA00 5th World Congress, na cidade de
São Paulo/SP, no período de 08/07/2015 a 11/07/2015

Centro de Ciências da Saúde, 24 de junho de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodr* ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 148/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.740535/2015-22-
Departamento de Fonoaudiologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela
docente Carmen Silvia Carvalho Barreira Nielsen, lotada no
Departamento de Fonoaudiologia, para ministrar palestra no 14° Congresso
da FORL, no Estado de São Paulo, no período de 13/08/2015 a 15/08/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de julho de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 147/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.739869/2015-53-
Departamento de Patologia,

RESOLVE:

Autorizar a indicação da docente Blima Fux, como representante do
Departamento de Patologia junto ao Colegiado do Curso de Nutrição.

Centro de Ciências da Saúde, 03 de julho de 2015.

oyvJo.,
Profa. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 146/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.010995/2015-22-
Departamento de Enfermagem,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela
docente Roseane Vargas Rohr, lotado no Departamento de Enfermagem,
para participar do Congresso Brasileiro Multidisciplinar em Diabetes, no
Estado de São Paulo, no período de 22/07/2015 a 26/07/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de julho de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigujes de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 145/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.010930/2015-87-
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pelo
docente Ian Victor Silva, lotado no Departamento de Morfologia, para
apresentação de trabalho intitulado "Effects of female sex hormones in apoe
biomarkers modulation characteristics of Alzheimer's disease" no 9th World
Congresso of International Brain Research Organization (IBRO 2015) na
cidade do Rio de Janeiro-RJ, no período de 07/07/2015 a 11/07/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de julho de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 144/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.010912/2015-03-
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pelo
docente Ian Victor Silva, lotado no Departamento de Morfologia, para
participar como membro titular de banca de concurso público no Instituto de
Biologia da Universidade Estadual de Campinas no período de 30/07/2015 a
31/07/2015.

Centro de Ciências da Saúde, 01 de julho de 2015.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009